E d i ç ã o  n º  1 2 2  –  1 8  d e  O u t u b r o  d e  2 0 1 7

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PROCESSO Nº 60.559/17 – PREGÃO Nº 025/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO EM REGIME DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, COM

MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTÍVEL E AINDA MANUTENÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS

TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS

ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ÀS
EMPRESAS:

HUNTER COMERCIAL

LOCAÇÕES EIRELI - EPP

R$

4.361.500,00

(QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E UM

MIL E QUINHENTOS REAIS)

UNYDUY COMERCIA
LOCAÇÕES EIRELI

R$
9.923.340,75

(NOVE MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS
MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E

CINCO CENTAVOS)

JT SANEAMENTO EIRELI -
EPP

R$
278.598,00

(DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS
E NOVENTA E OITO REAIS)

DATA: 17/10/17

CESAR ARNALDO ZIMMER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
PROCESSO Nº 61.613/17 – PREGÃO Nº 046/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE SINANTRÓPICOS.
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELA PREGOEIRA, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS

TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À

EMPRESA:

SÃO SEBASTIÃO SERVIÇOS DE CONTROLE DE
PRAGAS LTDA. - EPP

R$
82.000,00

(OITENTA E DOIS MIL
REAIS)

DATA: 17/10/17

CESAR ARNALDO ZIMMER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 01 DE
NOVEMBRO DE 2017 (01/11/2017), às 10:00 horas, realizará licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 14/17, através do sistema de registro
de preços, do tipo menor preço unitário por lote, para contratação

exclusiva de microempresa, ou empresa de pequeno porte, para aquisição

de suprimentos de informática (toner, kit de imagem e unidade de fusão),
conforme Termo de Referência – Anexo I. As condições e especificações

constam do EDITAL que poderá ser obtido somente no sitio da Câmara

Municipal www.camarasaosebastiao.com.br. Quaisquer informações

poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara Municipal de São

Sebastião, de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00h às 14:00h, sito à

Rua Capitão Luiz Soares, 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3891-
0000. As propostas de preços e documentos de habilitação deverão ser

protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos, junto ao

Pregoeiro da Câmara Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 18 de
outubro de 2017. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de São Sebastião.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL Nº 09/2017

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso

de suas atribuições estatutárias, torna pública a lista de classificados para contratação pelo

período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº
168/2013, para preenchimento imediato de 1 (uma) vaga, por não haver lista de candidatos

aprovados em concurso vigente.

Cargo Médico Clínico Geral / Generalista 40 horas

1º) Camila Arruda de Oliveira

São Sebastião, 18 de outubro de 2017.

ADILSON FERREIRA DE MORAES

Diretor Presidente - Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE ABERTURA DE CONCORRÊNCIA: Nº 003/17 PROCESSO Nº.: 61.809/17

TIPO: MELHOR TÉCNICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE

PUBLICIDADE PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E CAMPANHAS DA PREFEITURA DE SÃO

SEBASTIÃO – PMSS.
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ

05/12/2017 ÀS 10:00 HORAS

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE
NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 18 DE OUTUBRO DE 2017.
CESAR ARNALDO ZIMMER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/17

PROCESSO LICITATÓRIO N° 61.808/17
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA

DATA DA SESSÃO: 01/11/2017 ÀS 14:30 HORAS;

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE

NEVES, 214 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL

GRATUITAMENTE, NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 18 DE OUTUBRO DE 2017.
CESAR ARNALDO ZIMMER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/17

PROCESSO Nº 61.802/17
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ORTESE, PROTESE, CADEIRAS DE RODAS E

BANHO
DATA DA SESSÃO: 08/11/2017 - HORÁRIO: 09:30HS

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –

SÃO
SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 18 DE OUTUBRO DE 2017.

CESAR ARNALDO ZIMMER
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/17

PROCESSO Nº 61.797/2017
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM MOTORISTA,
DESTINADOS AO USO DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA,

DE FORMA PARCELADA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA DA SESSÃO: 07/11/17 - HORÁRIO: 09:30HS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –

SÃO SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE

NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 18/10/2017.
CEZAR ARNALDO ZIMMER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/17

PROCESSO Nº 61.785/17
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE PARA

UNIDADES
ESCOLARES

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
DATA DA SESSÃO: 09/11/2017 - HORÁRIO: 09:30HS

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –

SÃO
SEBASTIÃO/SP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 18 DE OUTUBRO DE 2017.

CÉSAR ARNALDO ZIMMER
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO